

MØTEBOK FOR FJELLSYRENE I HOLTÅLEN SA 02.09.20

Det innkalles hermed til fjellstyremøte onsdag 02.09.20

Møtested: Fjellstyrekontoret (kommunehuset) kl. 18.00

Sakliste følger vedlagt.

Medlemmer som er forhindret i å møte oversender sakspapirene til sin personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til å sette seg inn i saklisten.

Vel møtt.


sekr.

SAKLISTE FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

- SAK 18/2020 **Referatsaker
Overgangsavtaler reinsjakt**
- SAK 19/2020 **Småviltjakta 2020**
- SAK 20/2020 **Høring – Forslag til rutiner for varsling av tamrein innenfor
Forollhogna villreinområde**
- SAK 21/2020 **Tjenestekjøpsavtale Holtålen kommune - motorferdsel**
-



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 20/2020 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 02.09.20

Arkiv: 11.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

Björg H. Skjerdingsstad, Steinar Trondsetås, Jon Vårhus, Jon Holden, Norbjørn Bansfjell, Vidar Aune, Olav Tronsaune, Bente Volden, Mari Bollingmo og Arne I. Sesseng Nordfjell.

I tillegg til de faste medlemmene møtte følgende varamedlemmer:

Rolf T. Trønnes, Kari P. Lundereng, Tone T. Bakås, Bjørn Rønning og Ole R. Gundersen.

Fra administrasjonen deltok Geir M. Granmo, Marit S. Langen og Laila Kokkvoll.

Saksbehandler: Marit S. Langen

VURDERING AV TAKSERING AV RYPER OG SKOGSFUGL 2020 – BEHANDLING AV DAGSKVOTER, EVENTUELT KORTSALG FRA OG MED 6.10 OG LENGDE PÅ EVENTUELT VIDERE KORTSALG/LENGDE PÅ SMÅVILTJAKTA

Linjetakseringene og områdetakseringer for ryper er nå klar for samtlige områder.

Bakgrunn:

Hesjedal Statsallmenning: Linjetakseringene i Hesjedal Statsallmenning viser en kyllingproduksjon på 5,7 kyllinger per par (9,5 i 2018 og 5,6 i 2019). Totalt er det registrert 1773 ryper under linjetakseringene i høst mot 3011 i 2018 og 1907 i 2019. Dette er en klar nedgang fra toppåret 2018, og også en liten nedgang fra 2019, som var et tøft år for rypekyllingene. Til tross for sen klekking i år synes kyllingproduksjonen å ha vært god med 5,7 kyllinger per par mens stamfuglbestanden er tilnærmet lik som i 2019.

Gauldal Statsallmenning: Tidligere har det vært delvis overlapping mellom takseringsområder på Gauldal-allmenningen som har vært taksert ved både linjetakseringer og områdetakseringer. Da områdene helst skal takseres kun én gang, og resultatene i grove trekk har fulgt hverandre, ble det i år besluttet å kutte ut de ”gamle” linjene, beholde

områdetakseringen og heller legge ned en innsats på nordsiden av veien i området opp mot Kjølifjellet. Det ble derfor trukket 4 nye linjer med 500 m avstand i dette området. Totalt har det i år blitt taksert fire nye linjer samt områdetakseringer i Vinkelen, Holda, Rødalen og Vola.

Vurdering:

Linjetaksering av de 4 nye linjene i Gauldal Statsallmenning viste totalt 49 ryper, hvorav 9 voksne og 42 kyllinger, noe som tilsvarer 4.66 kyllinger per 2 voksne.

Områdetaksering resulterte i 385 ryper, hvorav 130 voksne og 255 kyllinger. Det gir en produksjon på 3,92 kyllinger per to voksne.

Total:

Samlet for alle områder i Ålen og Haltdalen Statsallmenninger gir dette et resultat på 2207, hvorav 600 voksne og 1607 kyllinger (2520 ryper i 2019 og 3922 ryper i 2018).

Kyllingproduksjonen er på **5,35** kyllinger per 2 voksne (5,1 kyllinger 2019) og det er denne som har størst betydning for utviklingen av bestanden, og dermed også faktoren vi må ta hensyn til når vi skal legge føringene for jakta 2020.

Status:

Status foran årets rypejakt er ganske lik den vi stod overfor i 2019. Totalbestanden er litt mindre i år, men til gjengjeld er kyllingproduksjonen litt bedre. I 2019 hadde vi en veldig kald og bløt juni som førte til sen insektklekking og gjorde forholdene for rypekyllingene utfordrende. Det ble derfor en del "gjenopplogging" etter et første mislykket forsøk. I år hadde vi sen vinter med mye snø i fjellet til langt ut i juni. Rypene synes å ha respondert ved å utsette egglegginga og trekke lengere ned i skogbandet.

Da takseringene tok til i starten av august, var størrelsesvariasjonen på kyllingene stor og flere av kyllingene fortsatt små og lite flygedyktige. Med varmt og tørt vær var takseringsforholdene ekstra vanskelig for hundene, og av hensyn til kyllingene, valgte taksørene derfor noen ganger å avbryte takseringen av hensyn til rypene.

Til tross for en utfordrende start på sommeren, ble ikke produksjonen så dårlig totalt. Tallmessig er totalt antall fugl og andel voksenfugl/kyllinger registrert ganske likt mellom 2019 og 2020. Likevel må vi ta hensyn til at det i år er en del kull som ble sent klekket, andel små kylling er derfor større i år enn ved år med normalt gode klekkingsforhold.

Fjellstyrene har et ansvar for å legge til rette for allmennhetens bruk av statsallmenningene, herunder også for jakt. Dette skal imidlertid ikke hensyntas i så stor grad at det vil gå ut over rypene som art. Bestanden denne høsten er fortsatt god totalt sett. Det synes derfor naturlig å fortsette kortsalg fra og med 6.10, men samtidig vil det være riktig å ta vare på stamfuglbestanden for å ha en større buffer framover for de årene når kyllingproduksjonen blir lavere. Det er derfor naturlig å begrense uttaket for jakta også i 2020, noe som bør tilsi at det kan selges et begrenset antall jaktkort til utenbygds jegere fra og med 6.10.2020.

Dagskvote og lengde på kortsalgkvotene må være lik for begge fjellstyrene, men antallet kort som selges, vil være opp til det enkelte fjellstyret å vedta.

Innstilling til vedtak vedrørende kortsalg 06.10-23.12:

Administrasjonen foreslår følgende

Ålen Fjellstyre:

Uten hund: 8 sesongkort totalt, 2 ukeskort og 12 dagskort pr. uke

Med hund: 6 sesongkort, 2 ukeskort og 8 dagskort per uke.

Utenbygds som har løst periodekort, kan utvide disse til sesongkort. Slike utvidelser inngår i antallet som er foreslått ovenfor.

Haltdalen Fjellstyre:

Uten hund: 4 sesongkort, 2 ukekort og 10 dagskort i per uke.

Med hund: 2 sesongkort, 2 ukekort og 6 dagskort per uke.

Utenbygds som har løst periodekort, kan utvide disse til sesongkort. Slike utvidelser inngår i antallet som er foreslått ovenfor.

Naturmangfoldloven §7

Jf. §7 skal forvaltning av saken vurderes opp mot bestemmelsene i §8-12 av naturmangfoldloven: Småviltbestandene har store naturlige svingninger. I denne saken er forslag til bestemmelser for årets jakt vurdert med bakgrunn i taksering av lirypebestanden. Kunnskapsgrunnlaget er så godt som det innen rimelige krav lar seg gjøre å framskaffe. Jf. vitenskapelig kunnskap er det i saken lagt opp til at uttaket ikke skal være større enn ca 15 % av registrert rypebestand., og dermed i liten grad vil påvirke neste års hekkebestand. En anser foreslått uttak som bærekraftig, og at saken er vurdert tilstrekkelig i forhold til tilgjengelig kunnskap (§8) og føre-var-prinsippet (§9). § 10-12 vedrørende den samlede belastningen av økosystemet, å unngå og begrense skader på naturmangfoldet og kostnadene ved miljøforingelse er også vurdert. En kan ikke se at forslag til vedtak er i konflikt med disse forhold.

En oppfordrer videre fjellstyremedlemmene til å sjekke oversikten som NFS har lagt ut på sin hjemmeside under RypeRapporten.

Innstilling til vedtak vedrørende dagskvoter ryper :

1. Det vedtas en felles dagskvote på 3 ryper.
2. Jakttida for ryper fastsettes til fra og med 15.9.2020 til og med 23.12.2020 for begge fjellstyrene.

Ålen Fjellstyre:

Fra og med 6.10.2020 til og med 23.12.2020 selges et begrenset antall jaktkort til utenbygds jegere for rypejakt sin beskrevet i saksframlegget.

Uten hund: 4 sesongkort utvidet fra periodekort, 3 nye sesongkort, 2 ukekort per uke og totalt 2 dagskort per dag.

Med hund: 3 sesongkort utvidet fra periodekort, 3 nye sesongkort, 2 ukekort per uke og totalt 2 dagskort per dag.

Haltdalen Fjellstyre:

Fra og med 6.10.2020 til og med 23.12.2020 selges et begrenset antall jaktkort til utenbygds jegere for rypejakt som beskrevet i saksfremlegget.

Uten hund: 2 sesongkort utvidet fra periodekort, 2 sesongkort, 2 ukekort pr. uke og totalt 2 dagskort pr. dag.

Med hund: 1 sesongkort utvidet fra periodekort, 1 nytt sesongkort, 1 ukekort per uke og totalt 1 dagskort per dag.

Skogsfugl Haltdalen:

Opplegget for skogsfugl er nok en gang blitt endret i Haltdalen. Vi forsøkte enda en gang å dekke områdene ved å legge takseringsområdet dit man dekker det aktuelle skogsfuglterrenget best og hvor jakttrykket er størst. I år har det blitt taksert tre firkanter i henholdsvis Brattåsen, Leåsen og Lesethvollen. Dette har dessverre gitt et enda dårligere resultat enn tidligere. Hva årsakene til det er, er vanskelig å forklare, men taksør har ved avslutning av taksering i Leåsen observert en løs engelsk setter hvorpå eier snur 90 grader idet han får øye på taksøren. Det kan forklare at hunden til taksøren har hatt mange tomstander i løpet av takseringsdagen ved at en annen hund har vært løs i terrenget på forhånd. Likevel er det ingen tvil om at vi så langt ikke har funnet noen god modell for skogsfugltaksering.

Foran neste år foreslåes det at vi søker hjelp hos involverte i Norges Jeger og Fiskeforbund og hønsefuglportalen, så vi får hjelp til å finne et varig opplegg, og med metoder som benyttes ved hjelp av hønsefuglportalen. Det må også kunne stilles krav til taksører og hunder ved taksørene går taksørkurs og hundene er erfarne på skogsfugl, ikke bare i høyfjellet.

Foreløpig resultat tilsier at det ikke bør åpnes for jakt på storfugl i år, men med de ujevne og usikre observasjonene som er gjort, så er det heller ikke sikkert at takseringsresultatet stemmer med virkeligheten.

Sett totalt 2020:

Art	Hann	Hunn	Kylling	Sum
Storfugl	2			8
Orrfugl:		2	3	

Sett 2019:	Hann	Hunn	Kylling	Sum	Kylling per hunnfugl
Storfugl	4	2	4	6	2,0
Orrfugl	5	6	17	28	2,8

Forslag til vedtak dagskvoter skogsfugl:

1. Alternativ 1: Jakttid 6.10-31-10 Brunfugl (hunnfugl) fredes.
Det settes en felles dagskvote på 1 hannfugl samlet for de to artene skogsfugl og orrfugl.

alternativ 2: All skogsfugl fredes

2. Øvrig småvilt følger jakttidsrammene.

Vedtak i møte:



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 20/2020 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 02.09.20

Arkiv: 10.0

Følgende medlemmer var tilstede:

Björg H. Skjæradingstad, Steinar Trondsetås, Jon Vårhus, Jon Holden, Norbjørn Bansfjell, Vidar Aune, Olav Tronsaune, Bente Volden, Mari Bollingmo og Arne I. Sesseng Nordfjell.

Fra administrasjonen deltok Geir M. Granmo, Marit S Langen og Laila Kokkvoll.

Saksbehandler: Geir Morten Granmo

HØRING – FORSLAG TIL RUTINER FOR VARSLING OM TAMREIN INNENFOR FOROLLHOGNA VILLREINOMRÅDE

Dokumenter i saken

1. Høring av forslag til rutiner for varsling av tamrein innenfor Forollhogna villreinområde datert 10.07.20

Bakgrunn

Nasjonalparkstyret for Forollhogna har sendt på høring «Forslag til rutiner for varsling av tamrein innenfor Forollhogna villreinområde.» Høringsfristen er satt til 01.09.20, men fjellstyrene i Holtålen har fått utsatt høringsfristen for å kunne behandle saken i felles møte.

Vurdering

I de senere årene har det blitt økt press fra tamreinen som kommer østfra på tur inn i Forollhogna villreinområde. Det har lenge kommet en mindre mengde dyr, men de har enten blitt drevet tilbake av reindrifta, eller blitt tatt ut i forbindelse med reinsjakta av jegere og oppsyn. Oppsynet har i mange år hatt en stående avtale med reindrifta om avliving av tamrein som påtreffes under reinsjakta. Tamrein som er har blitt felt av jegere har blitt skutt som villrein der merkinga først har blitt avdekket ved nærmere undersøkelser av dyret.

De siste 10 – 15 årene har trafikken av tamrein over Rugldalen stadig blitt større, og dette førte til at det ble etablert et sperregjerde for rein langs Rørosbanen fra Glåmos til Nesvollen. Gjerdet stod ferdig høsten 2015, men det har på tross av dette til tider vært til dels store flokker med tamrein innenfor Forollhogna villreinområde. Det er 2 hovedårsaker til dette:

1. Salting av FV 30 på seinhøsten. Dette har ført til at en ikke har fått den læringseffekten hos reinen som en ser i andre områder, dvs at etter 2-3 år blir reinen borte fra området når trekkruta sperres.

2. Punkter på gjerdet som ikke stenger tamreinen godt nok ute:
 - a. Planovergangen på Harborg
 - b. Grind over privat veg ved Sandtjernan
 - c. Undergang i Leirdalen nord for Glåmos.

I tillegg har tamreinen begynt å krysse Gauldalen på tur inn i Forollhogna villreinområde andre steder, som f.eks. i Svølgja sist vinter. I Rugldalen har det kommet betydelige mengder tamrein og vi har på det meste hatt 16 – 1700 tamrein på vestsida av sperregjerdet etter at dette kom i drift. Tamreinen har også i større utstrekning enn før begynt å krysse Kjurrudalen og med det kommet enda lenger vestover og veldig nærme sentrale deler av villreinens leveområder.

Dette er en uheldig situasjon både for tamreinnæringa og villreinforvaltninga. Reinnæringa bruker mye tid på å lete opp og å hente ut igjen dyra sine, som de veldig gjerne vil ha igjen. For villreinforvaltningen er det ikke ønskelig med innblanding av tamreinsgener fra nærliggende tamreinområder. Selv om det er betydelig innslag av tamreinsgener i dagens forollhognarein så er dette gener som i hovedsak kommer fra N-Sverige.

Det utsendte høringsforlaget inneholder et sett med varslingsrutiner på ulike nivå:

- Rutine 1 – Info som kan publiseres på nettsider
- Rutine 2 – Rutiner for lokale kontaktpersoner og lokalt SNO
- Rutine 3 – Rutiner for reineier/reindriftsutøver
- Rutine 4 – Interne rutiner mellom reindriftsavdelingen og nasjonalparkforvaltningen

De beskrevne rutineene er omfattende og vanskelig å få tak på. Det synes som om at det legges opp til det er hver enkelt rettighetshaver sitt ansvar å varsle reindriftsnæringa gjennom lokal kontaktperson om observasjoner av tamrein. Dette er en vesentlig endring fra tidligere da rettighetshaverne rapporterte tamreinsobservasjonene inn til sekretær i villreinutvalget som hadde ansvaret for å varsle reinnæringa og videre oppover i systemet. Etter vår oppfatning er en slik oppdeling uheldig da det ikke lenger vil være noen på lokalt nivå som har et overordnet ansvar for å følge opp denne problematikken. Slik varslingsrutineene har blitt praktisert i en årrekke med varsling gjennom sekretær har dette vært et system som var enkelt og fungerte veldig godt, og det er vanskelig å forstå hvorfor dette skal endres til noe som for hver enkelt rettighetshaver blir mer innfløkt og vanskeligere å forholde seg til. Vi tror at denne endringen i seg selv vil føre til dårligere varsling av tamrein villreinområdet og dermed virke mot sin hensikt.

Tamreinen kommer østfra, og det vil derfor være østområdene som først vil komme i befatning tamreinen. Tamrein som blir observert lenger inn i villreinområdet er rein som har kommet dit pga. at de ikke har blitt drevet tilbake over Rugldalen i tide, eller at folk ikke lenger varsler om tamrein som observeres på våre områder. Det siste opplever vi i økende omfang. Årsakene til dette er nok flere, men mye kan løses ved å få på plass igjen noe av det gode og utstrakte samarbeidet mellom rettighetshaverne på tvers av bygde- og kommunegrensene i villreinområdet.

Administrasjonen i Fjellstyrene i Holtålen SA mener at en bør bygge videre på den varslingsrutinen som vi har hatt til nå, dvs. at alle meldinger om tamrein i villreinområdet skal varsles til sekretær for arbeidsutvalget (eller en annen oppnevnt person) som sørger for de nødvendige videre varslinger. Dette var rutiner som fungerte veldig bra og som er godt innarbeidet både i villreinforvaltninga og tamreinnæringa. Men det må også arbeides videre med å få eliminert trekket over Rugldalen, dvs. utbedre de svake punktene i sperregjerdet som er pr. i dag. Om en lykkes med dette vil det være kun unntaksvis at det kommer tamrein inn i villreinområdet. Om en da i tillegg får på plass gode rutiner for tilbakedriving av de få tamreineene som da eventuelt krysser Rugldalen/sperregjerdet vil tamrein i verneområdene kun

være sjeldne enkelthendelser. Dette tar ikke høringsutkastet for varslingsrutinene høyde for i det hele tatt. Det er her utfordringen vår ligger og ikke på varslingsrutinene. Men for å få dette på plass kreves det et godt og nært samarbeid med tamreinnæringa. Det vi trenger er en handlingsplan for hva som skal skje, hvem som skal gjøre hva og tidshorisonen for tilbakedriving når det varsles om tamrein på vei inn i villreinområdet.

Forslag til vedtak.

1. Fjellstyrene i Holtålen SA viser til utsendte høringsforslag for varslingsrutinene i Forollhogna villreinområde. Fjellstyrene er av den oppfatningen at all observasjon av tamrein innen Forollhogna villreinområde skal gå gjennom arbeidsutvalgets sekretær som sørger for å varsle aktuelt reinbeitedistrikt, reindriftsavdelingen hos fylkesmannen og nasjonalparkforvaltningen i de tilfeller tamrein blir observert i eller i nærheten av verneområdene.
2. Fjellstyrene i Holtålen SA ber om at arbeidsutvalget sammen med tamreinnæringa utarbeider en handlingsplan for hva som skal skje, hvem som skal gjøre hva og tidshorisonen for tilbakedriving når det varsles om tamrein på vei inn i villreinområdet.

Behandling i møte

Vedtak



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA

M Ø T E B O K.

Sak nr. 21/2020 behandlet i møte i Fjellstyrene i Holtålen SA den 02.09.20

Arkiv: 22.2

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

Björg H. Skjærthingstad, Steinar Trondsetås, Jon Vårhus, Jon Holden, Norbjørn Bansfjell, Vidar Aune, Olav Tronsaune, Bente Volden, Mari Bollingmo og Arne I. Sesseng Nordfjell.

Fra administrasjonen deltok Geir M. Granmo, Marit S Langen og Laila Kokkvoll.

Saksbehandler: Geir Morten Granmo

TJENESTEKJØPSAVTALE HOLTÅLEN KOMMUNE - MOTORFERDSEL

Dokumenter i saken

1. Forslag til tjestekjøpsavtale

Ikke vedlagte dokumenter

Bakgrunn

Holtålen kommune og Fjellstyrene i Holtålen SA ble i vår enige om en tjenestekjøpsavtale mellom kommunen og fjellstyrene. Kommunen har nå utarbeidet et forslag til avtale for perioden 01.08.20 -

Vurdering

Forslaget til avtale er vedlagt og saken legges fram for diskusjon under møtet.

Forslag til vedtak.

Saken legges fram uten forslag til vedtak

Behandling i møte

Vedtak



**Nasjonalparkstyret
for Forollhogna**

Besøksadresse
Dokortjønna
Johan Falkbergets veg 16
7374 Røros

Postadresse
Postboks 2600
7734 Steinkjer
E-post: fmtlpost@fylkesmannen.no

Kontakt
Sentralbord: +47 74 16 80 00
Direkte: +47
E-post: fmtlegrn@fylkesmannen.no

Etter adresseliste, jf. s.2

Saksbehandler Eli Grete Nisja

Vår ref. 2018/19266-0 432.3

Deres ref.

Dato 10.07.2020

Høring av forslag til rutiner for varsling om tamrein innenfor Forollhogna villreinområde

Tid om annet blir det observert tamrein innenfor villreinområdet i Forollhogna. Noen ganger er det litt større flokker som går samlet i utkanten av villreinområdet, og andre ganger kan det være enkeltdyr eller noen få dyr som kan gå sammen med villreinen og da litt lengre inn i fjellområdene. Det er et ønske fra både reindriftnæringen og villreinforvaltningen at tamrein ikke skal komme på avveie og blande seg med villreinen.

Når disse situasjonene oppstår og det observeres tamrein innenfor Forollhogna-området har det vist seg at det er behov for å vite hvem som skal varsles. Det gjelder enten det er de som skal gjøre en jobb med å hente dyrene eller det er de som må gjøre et vedtak etter lovverk for gjennomføring av oppdraget. Her er vi flere aktører med ulike roller, og det har derfor vært jobbet med et forslag til rutiner for varsling om tamrein som har kommet inn i villreinområdet. Dette har vært et samarbeide mellom villreinforvaltningen, reindriftsforvaltning og nasjonalparkforvaltningen.

Da det er ulike roller og ansvar knyttet til disse hendelsene er det naturlig nok også flere rutiner for de ulike oppgavene, og ikke alle rutiner angår alle. Sender ut hele settet med rutiner, og ber om en tilbakemelding på de rutinene som angår dere.

Dersom dere ser at det er flere enn de som står på adresselisten som skulle har fått varslingsrutinen til høring og uttalelse, så er det fint om det viderefremmes, evt. at undertegnede får tilbakemelding slik at det kan sendes direkte fra oss.



Fint om vi kunne ha fått en tilbakemelding og senest innen 1. september 2020 slik at vi alle kan ha et felles verktøy for varsling.

Send innspill på e-post til fmtlpost@fylkesmannen.no og merk saken med 2018/19266

Ønsker alle en god sommer!

Med hilsen

Eli Grete Nisja
nasjonalparkforvalter

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift

- 1 Forslag til rutiner for varsling om tamrein innenfor Forollhogna villreinområde

Adresseliste

Soknedal fjellstyre

Budal fjellstyre

Singsås fjellstyre

Holtålen fjellstyre

Ålen fjellstyre

Kvikne fjellstyre

Riasten/Hyllingen reinbeitedistrikt

Villreinutvalget for Forollhogna

Villreinnemnda for Forollhogna

Fylkesmannen i Trøndelag ved Klima- og miljøavdelinge og Reindriftsavdelingen

Fylkesmannen i Innlandet ved Enhet naturmangfold og verneområder

Varsling om tamrein innenfor Forollhogna villreinområde

Ved observasjon av tamrein vest for sperregjerdet/FV30 og/eller innenfor Forollhogna villreinområde skal nærmeste lokale SNO eller kontaktperson varsles.

Viktige opplysninger ved varsling er: antall tamrein, evt. antall villrein i nærheten, lokalitet/stedsnavn som finnes på kart (gjærne koordinater), dato og kontaktinfo til den som har gjort observasjonen.

Kontaktinformasjon lokale kontaktpersoner og lokalt SNO		Tlf.nr.	E-postadresse
Rennebu kommune Tynset kommune	Kvikne utmarksråd v/ Kristin Lund Austvik	99 2 74 943	kur@kvikne.no
Tolga kommune	Magnillsjøen setersameie v/Jakob Nordstad Vingelen Sameie v/ Jakob Trøan	970 03 854 913 60 373	in@planraad.no jakob@alvdalskurlag.no
Os kommune	Dalsbygda jaktlag SA v/ Kjetil Eggen	908 39 646	kj.eggen@online.no
Røros kommune	Hans Iver Kojedal	930 87 688	hans.iver.kojedal@os.kommune.no
Holtålen kommune	Haltdalen og Ålen fjellstyre v/Geir Morten Granmo	971 02 788	haltdalen@fjellstyrene.no alen@fjellstyrene.no
Midtre Gauldal kommune	Soknedal, Budal og Singsås fjellstyrer v/ Terje Tovmo	911 89 894	budal@fjellstyrene.no terjetovmo@hotmail.no
Hele Forollhogna	SNO Forollhogna v/ Erik Ydse eller Berit Broen	480 51 578 476 57 803	erik.ydse@miljodir.no berit.broen@miljodir.no

Lokal kontaktperson eller lokalt SNO skal varsle videre til aktuelle reinbeitedistrikt v/leder, slik at de får en anledning til å rette opp i forholdet så snart som mulig.

Lokal kontaktperson eller lokalt SNO gir også melding til reindriftsforvaltningen, nasjonalparkforvaltningen og villreintvalget i tråd med egen varslingsrutine.

Rutine 2 - Rutiner for lokale kontaktpersoner og lokalt SNO

Varsling om tamrein innenfor Forollhogna villreinområde

Ved varsling om tamrein vest for sperregjerdet/FV30 og/eller innenfor villreinområdet registrerer den som mottar varslet opplysninger som antall tamrein, evt. antall villrein i nærheten, lokalitet/stedsnavn som finnes på kart (gjerne koordinater), dato og hvem som har gjort observasjonen.

Lokal kontaktperson eller lokalt SNO varsler det aktuelle **reinbeitedistriktet v/leder** og bringer videre alle opplysninger slik at reindriftsutøver får anledning til å rette opp i forholdet så snart som mulig.

Kontaktinformasjon til reinbeitedistriktene	Tlf.nr.	E-postadresse
Riast/Hylling reinbeitedistrikt v/leder Inge E. Danielsen	911 27 950	g.sijte@gmail.com
Essand reinbeitedistrikt v/leder Lars Aage Brandsfjell	917 56 702	saantisijte@gmail.com
Femund reinbeitedistrikt v/leder Inge E. Danielsen	911 27 950	faemundensijte@gmail.com

Lokal kontaktperson eller lokalt SNO sender melding (via SMS eller epost) om observasjonen med de samme opplysningene til:

1. Fylkesmannens Reindriftsavdelingen

Reindriftsavdelingen har en løpende dialog med reinbeitedistriktet og gjør en løpende vurdering om det foreligger grunnlag for å reagere iht. reindriftslovens sanksjonskapittel.

Kontaktinformasjon til Reindriftsavdelingen:		Tlf.nr.	E-postadresse
Reindriftsavdelingen	Simen Olafsen	73 19 93 91/ 928 82 257	fmlrein@fylkesmannen.no

2. Nasjonalparkforvaltningen for Forollhogna

Nasjonalparkforvaltningen kan gi tillatelse til nødvendig bruk av snøscooter, terrenggående kjøretøyer på barmark, droner og lavtflyging innenfor nasjonalparken, og for nærmere avklaring og søknader må nasjonalparkforvalterne kontaktes.

Kontaktinformasjon til nasjonalparkforvaltningen		Tlf.nr.	E-postadresse
Nasjonalparkforvaltningen	Eli Grete Nisja	73 19 91 96/ 413 30 795	fmllegn@fylkesmannen.no

3. Villreinutvalget for Forollhogna

Kontaktinformasjon til villreinutvalget:		Tlf.nr.	E-postadresse
Leder	Jakob Nordstad	970 03 854	jn@planraad.no
Sekretær	Kvikne utmarksråd	992 74 943	post@hognareinen.no

Rutine 3 - Rutiner for reineier/reindriftsutøver

Varsling om tamrein vest for sperregjerdet/FV30 og/eller innenfor Forollhogna villreinområde.

Bruk av motorisert ferdsel i Forollhogna nasjonalpark

Reindriftenes rett til motorferdsel er hjemlet i reindriftslovens § 23 og motorferdselloven § 4 c).

Motorisert ferdsel eller flyging i verneområder skal foregå i samsvar med verneforskriften jf. reindriftsloven § 23.

Innenfor Forollhogna nasjonalpark er all motorisert ferdsel i utgangspunktet forbudt. Dette gjelder motorferdsel både sommer- og vinterstid på bakken og i lufta (lavtflyging) og bruk av bl.a. droner, jf. vernebestemmelse 5.1.

Forvaltningsmyndigheten for nasjonalparken kan gi tillatelse til nødvendig bruk av snøscooter, terrenggående kjøretøy på barmark, droner og lavtflyging, og for nærmere avklaring og søknader må nasjonalparkforvaltningen kontaktes.

På barmark vil tillatelse til bruk av motorkjøretøyer være svært restriktivt og tillatelse kan gis bare i svært spesielle tilfeller.

På snødekt mark vil det imidlertid kunne være mer kurant men det vil bli satt vilkår om at SNO, evt. lokalt fjelloppsyn som kjentmann skal følge med oppdraget.

For all motorisert ferdsel gjelder kravet om aktsomhet og hensyn til naturmiljøet, og innenfor verneområdene vil kravet være strengere slik at verneverdiene ikke forringes.

Dersom reindriften har behov for motorisert ferdsel innenfor Forollhogna nasjonalpark, må nasjonalparkforvaltningen kontaktes for nærmere avklaring.

Nødvendige opplysninger for evt. en søknad som sendes pr. epost:

- I hvilket område av nasjonalparken er det observert tamrein og hvor mange dyr
- Hva er behov mht. motorisert ferdsel - type motorfartøy/kjøretøy som skal brukes i arbeidet med å drive ut tamrein, hvem er fører av motorfartøyet/kjøretøylene?
- Tidsperiode for kjøring.

Kontaktinformasjon til nasjonalparkforvaltningen		Tlf.nr.	E-postadresse
Nasjonalparkforvalter	Eli Grete Nisja	73 19 91 96/ 413 30 795	fmtlegn@fylkesmannen.no

Rutine 4 - Interne rutiner mellom reindriftsavdelingen og nasjonalparkforvaltningen

Varsling om tamrein innenfor Forollhogna villreinområde

Når det mottas melding om tamrein innenfor nasjonalparken skal det gjensidig varsles via epost da den lar seg journalføres.

Kontaktinformasjon til Reindriftsavdelingen:		Tlf.nr.	E-postadresse
Reindriftsavdelingen	Simen Olafsen	73 19 93 91/ 928 82 257	fmlrein@fylkesmannen.no

Kontaktinformasjon til nasjonalparkforvaltningen		Tlf.nr.	E-postadresse
Nasjonalparkforvalter	Eli Grete Nisja	73 19 91 96/ 413 30 795	fmllegn@fylkesmannen.no
Leder av Nasjonalparkstyret for Forollhogna blir varslet av nasjonalparkforvalter			

Kontaktinformasjon til Villreinemnda for Forollhogna		Tlf.nr.	E-postadresse
Sekretariatet	Tom Hjemseteren	62 55 11 85/ 481 15 097	fmhethj@fylkesmannen.no
Leder av Villreinemnda for Forollhogna blir varslet av sekretariatet.			

Tjenestekjøpsavtale mellom Fjellstyrene i Holtålen SA og Holtålen kommune

1. Holtålen kommune kjøper tjenester fra fjellstyrekontoret for utførelse av følgende arbeidsoppgaver:

Arbeidsområde

Stipulert årlig timeforbruk

Behandling av dispensasjoner etter motorferdselslovens §§ 5 og 6

20 % stilling

2. Etter avtale mellom partene kan tjenestekjøpet utvides
3. For tjenestekjøpet betaler Holtålen kommune selvkostpris for fjellstyret.
4. Holtålen kommune betaler forskudd for medgått timeforbruk per kvartal. Sluttoppgjør for det enkelte år skjer i januar påfølgende år.
5. Avtalen gjelder fra 1. 8. 2020 til 30.06.2021.
- 6.

Ålen,

Ålen og Haltdalen fjellstyre SA

Holtålen kommune

.....

.....

